
 

 
     Gniezno, dnia 8 czerwca 2020 r. 

 
Przewielebny   
Ks. dr hab. Tomasz KACZMAREK 
Włocławek 

 
Dostojny Jubilacie, 
Drogi Księże Profesorze, 

Cieszę się, że w gronie patrologów skupionych w Sekcji Patrystycznej dane jest nam 
świętować siedemdziesiątą rocznicę urodzin Księdza Profesora i wydać z tej okazji 
jubileuszowy numer Vox Patrum.  

Piszę te słowa w poczuciu wdzięczności za wkład Dostojnego Jubilata w badania nad 
pisarzami wczesnochrześcijańskimi, do których niewątpliwie wprowadziły Go studia 
specjalistyczne w Instytucie Patrystycznym Augustinianum Uniwersytetu Laterańskiego oraz 
w Papieskim Instytucie Archeologii Chrześcijańskiej w Rzymie. W pracy naukowej dał się 
Ksiądz Profesor poznać jako systematyczny i sumienny wykładowca patrologii i języka 
łacińskiego. To samo można powiedzieć o publikacjach, które pokazują dojrzałego i 
wypróbowanego uczonego oraz dostarczają studiującym antyk chrześcijański cenny materiał 
do zgłębiania i poznawania Ojców Kościoła, zwłaszcza myśl teologiczną dwóch wielkich 
postaci pochodzących z Afryki Prokonsularnej – św. Cypriana i św. Augustyna. To im 
poświęcił Jubilat wiele uwagi w wydawanych drukiem pracach. Miałem też okazję spotykać 
się z Księdzem Tomaszem na dorocznych zjazdach Sekcji Patrystycznej, w czasie których nie 
tylko zabierał głos, ale również dzielił się swoimi przemyśleniami i wiedzą wygłaszając dla 
zebranych referaty.        

Naukowe przygotowanie pozwoliło też Księdzu Profesorowi oddać się prowadzeniu 
procesów beatyfikacyjnych w charakterze postulatora. Jestem przekonany, że ta trudna i 
odpowiedziana praca przynosi owoce i głębokie poczucie świadomości ich wstawiennictwa. 

Drogi Księże Profesorze, na dalsze lata pracy naukowej oraz kapłańskiej posługi, w 
imieniu Członków Sekcji Patrystycznej życzę wytrwałości, zdrowia, zadowolenia z tego, co 
udało się już dokonać i spełnienia tego, co jeszcze przed nami. 

Ad multos annos!      

      Z wyrazami głębokiego szacunku 

 

 

 

Ks. prof. dr hab. Bogdan Czyżewski 
         Prezes Sekcji Patrystycznej 
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